重庆市江津区人民政府行政规范性文件

重庆市江津区人民政府办公室发布

- 1 -

重庆市江津区人民政府
关于撤销冒水湖水库等 11个

集中式饮用水水源保护区的通知
江津府发〔2020〕8 号

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：

经市政府批准同意，撤销冒水湖水库等 11个集中式饮用水

水源保护区。现将撤销的 11 个集中式饮用水水源保护区清单印

发给你们，请按有关要求贯彻落实。

重庆市江津区人民政府

2020 年 3 月 16日

重庆市江津区人民政府行政规范性文件

重庆市江津区人民政府办公室发布

- 2 -

江津区撤销冒水湖水库等 11个集中式饮用水水源保护区清单

序号 水厂名称 水源名称 水源类型
水源所
在镇街

保护区范围划分

一级保护区 二级保护区

水域范围 陆域范围 水域范围 陆域范围

1
江津区双
福水厂

冒水湖
水库

水库型 双福街道
整个水库正常水位
线以下的全部水域
面积。

库岸边缘纵深 30米
至正常水位线以上的
全部陆域。

/ /

2
重庆市江
津区泓华
水厂

綦江河泓华
水厂水源地

河流型 夏坝镇
取水口上游 1000米
至下游 100米的整个
水域。

30年一遇洪水位控
制高程以下陆域，陆
域沿岸长度与一级保
护区水域长度相同。

取水口上游
1000至2000米，
下游 100至 200
米的整个水域。

30年一遇洪水位控制
高程以下陆域，陆域
沿岸长度与二级保护
区水域长度相同。

3
湘萍供水
站

白石口水库 水库型 杜市镇
正常水位线以下的
全部水域。

取水口侧正常水位线
以上 200米陆域范
围。

/ 整个汇水区域。

4
嘉平镇天
水村农村
饮水工程

下烂池、两
河口山泉水

水库型 嘉平镇
正常水位线以下的
全部水域。

取水口侧正常水位线
以上 200米陆域范
围。

/ 整个汇水区域。

重庆市江津区人民政府行政规范性文件

重庆市江津区人民政府办公室发布

- 3 -

序号 水厂名称 水源名称 水源类型
水源所

在镇街

保护区范围划分

一级保护区 二级保护区

水域范围 陆域范围 水域范围 陆域范围

5
月沱村农

村饮水工

程

桐梓湾汪家

沟山溪水
河流型 嘉平镇

取水口上游 1000米

至下游 100米的整个

水域。

河岸两侧纵深各 50
米的陆域，陆域沿岸

长度与一级保护区水

域长度相同。

取水口上游

1000至3000米，

下游 100至 300
米的整个水域。

河岸两侧纵深各 1000
米的陆域，但不超过

分水岭，陆域沿岸长

度与二级保护区水域

长度相同。

6
铜鼓村农

村饮水工

程

沿壁岩

水库
水库型 嘉平镇

正常水位线以下的

全部水域。

取水口侧正常水位线

以上 200米陆域范

围。

/ 整个汇水区域。

7
寒坡村人

饮工程
泉水 河流型 嘉平镇

取水口上游 1000米

至下游 100米的整个

水域。

河岸两侧纵深各 50
米的陆域，陆域沿岸

长度与一级保护区水

域长度相同。

取水口上游

1000至3000米，

下游 100至 300
米的整个水域。

河岸两侧纵深各 1000
米的陆域，但不超过

分水岭，陆域沿岸长

度与二级保护区水域

长度相同。

8
笋溪村人

饮工程

下柑子园山

坪塘
水库型 嘉平镇

正常水位线以下的

全部水域。

取水口侧正常水位线

以上 200米陆域范围。
/ 整个汇水区域。

9
大垭村人

饮工程

柏树嘴石河

堰
水库型 嘉平镇

正常水位线以下的

全部水域。

取水口侧正常水位线

以上 200米陆域范围。
/ 整个汇水区域。

重庆市江津区人民政府行政规范性文件

重庆市江津区人民政府办公室发布

- 4 -

序号 水厂名称 水源名称 水源类型
水源所

在镇街

保护区范围划分

一级保护区 二级保护区

水域范围 陆域范围 水域范围 陆域范围

10
蔡家镇清
溪村农村
饮水工程

山泉水 河流型 蔡家镇
取水口上游 1000米
至下游 100米的整个
水域。

河岸两侧纵深各 50
米的陆域，陆域沿岸
长度与一级保护区水
域长度相同。

取水口上游
1000至3000米，
下游 100至 300
米的整个水域。

河岸两侧纵深各 1000
米的陆域，但不超过
分水岭，陆域沿岸长
度与二级保护区水域
长度相同。

11
支坪镇天
堂村农村
饮水工程

李家庄
水库

水库型 支坪镇
正常水位线以下的
全部水域。

取水口侧正常水位线
以上 200米陆域范围。

/ 整个汇水区域。